

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thao sinh viên Khoa GDTC-SPNT năm học 2024 – 2025

Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm học 2024 - 2025, Khoa Giáo dục thể chất – Sư phạm Nghệ thuật xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thao sinh viên Khoa GDTC-SPNT năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

1. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1.1. Mục đích

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 42 năm Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2024)
- Tiếp tục duy trì, đẩy mạnh phong trào thi đua “Rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thường xuyên luyện tập và tham gia thi đấu các môn thể thao trong sinh viên toàn Khoa, để nâng cao sức khỏe thể chất, góp phần phát triển toàn diện cho sinh viên”.
- Xây dựng tình đoàn kết, giao lưu, học hỏi lẫn nhau trong sinh viên, tổ chức và duy trì sân chơi lành mạnh.
- Tuyển chọn vận động viên bổ sung cho đội tuyển Khoa tham gia thi đấu hội thao cấp Trường và hệ thống các giải đấu trong tỉnh Đồng Tháp và khu vực.

1.2. Yêu cầu

- Nghiêm chỉnh chấp hành điều lệ giải, luật thi đấu và các qui định của Ban tổ chức, thi đấu hết mình với tinh thần thể thao cao thượng, đảm bảo an toàn trong quá trình giải đấu diễn ra.
- Các lớp chủ động lập kế hoạch tập luyện và tham gia Hội thao cấp Khoa với phương châm “Vận động đông đảo sinh viên tham gia rèn luyện thân thể tăng cường sức khỏe đáp ứng nhiệm vụ học tập và giáo dục toàn diện cho sinh viên”. Hội thao được tổ chức nghiêm túc thiết thực, tuyệt đối an toàn và đạt hiệu quả giáo dục cao.

2. NỘI DUNG THI ĐẤU

- Nội dung 1: Bóng đá nam 07 người (sân cỏ nhân tạo);
- Nội dung 2: Bóng đá nữ 05 người (sân cỏ nhân tạo);
- Nội dung 3: Bóng chuyền nam;
- Nội dung 4: Bóng chuyền nữ;
- Nội dung 5: Cầu lông (đơn nam, đơn nữ, đôi nam nữ);
- Nội dung 6: Điền kinh: Nam: 100m và 1.500m; Nữ: 100m và 800m;
- Nội dung 7: Bơi lội: Nam: 50m, Nữ: 25m.

3. ĐỐI TƯỢNG, THÀNH PHẦN THAM GIA

- Tất cả sinh viên hệ chính quy đang học tập tại Khoa GDTC-SPNT, Trường Đại học Đồng Tháp trong năm học 2024 – 2025.

- Đối với các lớp chuyên ngành Giáo dục Thể chất mỗi lớp thành lập 01 đoàn vận động viên tham gia Hội thao cấp Khoa và Cố vấn học tập làm trưởng đoàn.

- Đối với các lớp ngành Âm nhạc và Mỹ Thuật mỗi ngành của khóa tuyển sinh thành lập 01 đoàn vận động viên tham gia Hội thao cấp Khoa và Cố vấn học tập làm trưởng đoàn.

- Mỗi đơn vị tiến hành lập danh sách đoàn và đăng ký tham dự các nội dung thi đấu (danh sách đoàn gồm: trưởng đoàn, phó trưởng đoàn, cán bộ phụ trách từng môn thi đấu và các vận động viên)

4. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM

4.1. Thời gian

- Thời gian nộp hồ sơ đăng ký tham gia Hội thao: Từ ngày ban hành kế hoạch đến hết ngày 18/10/2024 (thứ 6) tại văn phòng Khoa GDTC – SPNT.

Người tiếp nhận hồ sơ đăng ký: Thầy Châu Nhật Tân – SĐT: 0377.511.851

**Lưu ý: Đối với các nội dung thi đấu tập thể nữ (gồm bóng đá nữ và bóng chuyền nữ) do số lượng sinh viên một số lớp không đủ để thành lập đội, vì vậy lớp lập danh sách đăng ký tham gia gửi về Ban tổ chức để sắp xếp đội.*

- Họp chuyên môn, thống nhất điều lệ, bốc thăm và sắp lịch thi đấu lúc 9 giờ 00 (thứ 3) ngày 22 tháng 10 năm 2024 tại Phòng bộ môn Khoa GDTC – SPNT.

- Lễ khai mạc Hội thao: 16 giờ 30 phút (thứ 2) ngày 04 tháng 11 năm 2024 tại sân bóng đá cỏ nhân tạo Trường Đại học Đồng Tháp.

- Tổ chức thi đấu: Hội thao dự kiến diễn ra từ ngày 04/11/2024 đến ngày 18/11/2024.

4.2. Địa điểm thi đấu: Môn bóng đá (sân bóng đá cỏ nhân tạo), môn bóng chuyền (các sân bóng chuyền), môn cầu lông (sân Futsal), môn bơi lội (hồ bơi) của Trường Đại học Đồng Tháp.

5. KINH PHÍ

- Nguồn kinh phí khoán của Nhà trường về việc Giao dự toán thu chi cho các đơn vị trực thuộc Trường Đại học Đồng Tháp năm 2024.

6. TỔ CHỨC, PHỐI HỢP THỰC HIỆN

6.1. Lãnh đạo khoa

- Phê duyệt kế hoạch, kinh phí tổ chức tổ chức Hội thao.

- Chỉ đạo, điều hành công tác tổ chức Hội thao.

6.2. Bộ môn GDTC

- Đề xuất Ban tổ chức, Ban chuyên môn phụ trách từng nội dung thi đấu, Ban cơ sở vật chất và phục vụ Hội thao.

- Phân công biên soạn và ban hành Điều lệ thi đấu Hội thao.

- Phân công và điều hành trọng tài thi đấu Hội thao

6.3. Quản lý sinh viên

- Phối hợp với Ban chuyên môn trong công tác tổ chức hội thao và dự trù kinh phí tổ chức Hội thao trình Lãnh đạo khoa, Nhà trường phê duyệt.

- Thông tin tuyên truyền, triển khai Kế hoạch tổ chức Hội thao sinh viên đến toàn thể viên chức và sinh viên toàn Khoa.

- Tiếp nhận danh sách đăng ký thi đấu của đơn vị các lớp tham gia và thống kê gửi về bộ phận chuyên môn tổ chức thi đấu.

- Phối hợp với ban chuyên môn chuẩn bị và đảm bảo về cơ sở vật chất, dụng cụ, trang thiết bị tổ chức thi đấu.

- Phối hợp với Liên chi đoàn khoa tổ chức thực hiện tốt công tác cho lễ khai mạc, lễ tổng kết phát thưởng, quản lý điều động lực lượng tham dự và thi đấu Hội thao.

6.4. Liên chi Đoàn

- Phối hợp với Ban tổ chức, hỗ trợ thực hiện công tác xây dựng chương trình khai mạc, bế mạc và băng rôn tuyên truyền, khánh tiết cho Hội thao;

- Phối hợp với cố vấn học tập trong công tác quản lý và điều động sinh viên.

6.5. Cố vấn học tập, Ban cán sự lớp và sinh viên toàn Khoa

Họp lớp, thông báo triển khai Kế hoạch tổ chức hội thao cấp Khoa; Thành lập đoàn vận động viên và danh sách đăng ký tham dự các nội dung thi đấu và nhắc nhở các sinh viên không tham gia thi đấu phải đến cổ vũ cho tập thể lớp.

6.6. Giảng viên

Tạo điều kiện cho các sinh viên là vận động viên thi đấu tại Hội thao Khoa GDTC-SPNT trong thời gian diễn ra Hội thao.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thao sinh viên năm học 2024 – 2025 của Khoa Giáo dục thể chất – Sư phạm Nghệ thuật. Đề nghị các bộ phận có liên quan triển khai và thực hiện tốt tinh thần Kế hoạch trên./.

Nơi nhận:

- Chi ủy, Lãnh đạo khoa;
- Liên chi Đoàn;
- Giảng viên, sinh viên;
- Lưu VT,(Q).

TRƯỜNG KHOA

Trần Anh Hào

**Ý KIẾN
TRƯỜNG SƯ PHẠM**

DUYỆT CỦA LÃNH ĐẠO TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

